Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200. Ишембай талаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28,4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28,4-1'9-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАИСКИИ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

шестого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

Об установлении размера родительской платы, взимаемой
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования для муниципальных образовательных организаций

муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 64, 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики
Башкортостан от 24 июля 2000 г. №87-з «О государственной поддержке
многодетных семей в РБ», Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 22 января 2025 г. №18 «Об установлении максимального
размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для муниципальных
образований, находящихся на территории Республики Башкортостан, в 2025
году», Законом РФ от 15 мая 1991 г. №1244-1 «О социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС», Законом Республики Башкортостан от 17 декабря 2004
г. 130-з «О социальной поддержке инвалидов в РБ», санитарными правилами
2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», в соответствии с Порядком установления
размера и расходования платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) воспитанников образовательных организаций
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
шестого созыва р е ш и л:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за
воспитанниками образовательных организаций, реализующих программы
дошкольного образования муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан согласно приложению с 01 марта 2025 года.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за:
- детьми-инвалидами;
- детьми-сиротами;

- детьми, оставшимися без попечения родителей;
- детьми с туберкулезной интоксикацией;
- детьми граждан из Республики Башкортостан, принимаюших участие в

специальной военной операции, на территориях Донецкой народной
республики, Луганской народной республики, Херсонской и Запорожской
областей, Украины, посещающими муниципальные образовательные
организации, в течение всего периода обучения в образовательной организации.

3. Муниципальному казенному учреждению Управление образования
муниципального района Ищимбайский район Республики Бащкортостан
произвести расчет потребности муниципальных средств, предусмотренных для
организации питания отдельных льготных категорий воспитанников при
определяемом снижении родительской платы за присмотр и уход в
муниципальных образовательных организациях муниципального района
Ищимбайский район Республики Башкортостан.

4. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 25 января 2024 г. №48/631
«Об установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования для муниципальных
образовательных организации муниципального района Ишимбаискии район
Республики Башкортостан».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2025 года.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и
делам обшественных объединений.

Г.И. Баканова

4 марта 2025 года
№7-119

Приложение 1
к решению Совета
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан
от 4 марта 2025 г. № 7-119

Размер родительской платы

№
п/п Категории семей

9-10,5-ти
часовой
режим
работы
группы
(руб )

12-ти
часовой
режим
работы
группы
(руб.)

Группы
кратковреме

нного
пребывания
(5- часовое
пребывание

детей в
первой

половине
дня, завтрак,
2й завтрак,
обед) (руб.)

Группы
кратковременного

пребывания
(3- часовое
пребывание

детей, 1 завтрак)
(руб.)

Город
1. Для всех 142 149 125 40

2. Многодетные
семьи

118 127 - -

3.

Семьи граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации

122 133

4.

Семьи детей, один
из родителей
(законных
представителей)
которых является
инвалидом (I или II
групп)

74 80

Район

1. Для всех 142 - 125 40

2. Многодетные
семьи

79 - - -

3.

Семьи граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации

79

4.

Семьи детей, один
из родителей
(законных
представителей)
которых является
инвалидом (I или II
групп)

74